
IDĖJŲ BANKO „DOVANOK IDĖJĄ“ TAISYKLĖS  

I. BENDROJI DALIS 

Idėjų banko „Dovanok idėją“ iniciatyvos (toliau – Idėjų bankas) tikslas – skatinti Lietuvoje bei užsienio šalyse 

gyvenančius Lietuvos piliečius ir užsienio piliečius gyvenančius Lietuvoje, dalintis idėjomis, skirtomis kurti, 

atnaujinti, gražinti viešąsias erdves ir viešojo naudojimo infrastruktūrą, susijusią su laisvalaikio, poilsio, 

sporto, kultūrine ir kitomis veiklomis. 

Idėjų bankui pateiktos idėjos naudojamos kaip pagalbinė medžiaga asmenims, planuojantiems teikti idėjas 

Kauno rajono dalyvaujamojo biudžeto priemonės finansavimui gauti, siekiant paskatinti ieškoti autentiškų ir 

netradicinių sprendimų ir atrasti geruosius pavyzdžius. 

Idėjų bankui pateiktos idėjos nėra laikomos projektų idėjų pasiūlymu ir nėra vertinamos iki tol kol jos 

nepateikiamos Kauno rajono savivaldybės dalyvaujamojo biudžeto priemonės įgyvendinimo tvarkos aprašo 

nustatyta tvarka. 

II. REIKALAVIMAI INICIATYVOS DALYVIAMS 

1. Idėjų autorių amžius ir gyvenamoji vieta nėra ribojami. 

2. Vienas asmuo idėjų bankui gali teikti neribotą skaičių idėjų. 

 

III. REIKALAVIMAI TEIKIAMAI IDĖJAI 

3. Teikiama idėja turi būti: 

3.1. realiai pritaikoma ir įgyvendinama Kauno rajone; 

3.2. nekomercinė, skirta viešajai infrastruktūrai gerinti (išskyrus gatvių / kelių apšvietimo įrengimą, 

rekonstrukciją ir remontą, gatvių / kelių, šaligatvių, pėsčiųjų, dviračių takų įrengimą, rekonstrukciją 

ir remontą); 

3.3. Teikiama idėja turi būti etiška, neskatinti smurto, socialinės nelygybės, diskriminacijos tautinėms 

mažumoms ir pan. 

3.4. Visa su idėja susijusi medžiaga turi būti pateikta lietuvių kalba. 

 

IV. IDĖJOS PATEIKIMAS, ATRANKA IR PASKELBIMAS 

4. Idėjos teikiamos neatlygintinai. 

5. Teikdamas idėją asmuo atsisako bet kokių teisių į idėją ir sutinka, kad ji būtų viešai skelbiama bei 

prieinama kitiems asmenims. 

6. Idėja pateikiama užpildant anketą, skelbiamą internetinėje svetainėje dalyvauk.krs.lt. 

7. Anketoje nurodoma: 

7.1. idėjos pavadinimas; 

7.2. idėjos aprašymas; 

7.3. nuoroda į idėjos vizualizaciją (jei idėjos ir vizualizacijos autorius nėra tas pats asmuo, nurodomas 

vizualizaciją sukūrusio asmens vardas pavardė); 

7.4. sutikimas dovanoti idėją idėjų bankui. 

8. Pateiktos idėjos, kurios atitinka 3 punkte įvardintus reikalavimus, skelbiamos internetinėje svetainėje 

dalyvauk.krs.lt  

 

V. REIKALAVIMAI VIZUALIZACIJOMS 

9. Vizualizacija nėra privaloma. 

10. Galimi vizualizacijos formatai: 

10.1. piešiniai / iliustracijos; 

10.2. nuotraukos; 

10.3. schemos / brėžiniai; 

10.4. 3D vizualizacijos; 



10.5. eskizai; 

10.6. koliažai; 

10.7. vaizdo įrašai; 

11. Pateikdamas vizualizaciją kartu su idėja asmuo atsisako bet kokių teisių į pateiktą vaizdinę medžiagą ir 

sutinka, kad vizualizacija būtų naudojama kitų asmenų. 

12. Idėjos autorius gali naudoti internete rastą vizualinę medžiagą, tačiau privalo nurodyti šaltinį (nuoroda). 

13. Idėjos autorius gali naudoti kito asmens sukurtas nuotraukas ar filmuotą vaizdo medžiagą, tuo atveju, jei 

gautas sutikimas. Idėją teikiantis asmuo prisiima atsakomybę už šios vizualinės medžiagos pateikimą idėjų 

bankui. 

14. Jei vaizdinės medžiagos šaltinis / autorius nėra nurodytas arba nurodytas netiksliai, administratoriai 

pasilieka teisę vizualizacijos neskelbti viešai. 

 

VI. IDĖJŲ BANKUI PATEIKTŲ IDĖJŲ NAUDOJIMAS 

15. Idėjų bankui pateiktomis idėjomis gali naudotis visi asmenys, planuojantys teikti / teikiantys projektų 

idėjas dalyvaujamojo biudžeto priemonei. 

16. Idėjų banko idėjos nėra rezervuojamos, ta pati idėja gali būti pritaikoma kelioms Kauno rajono viešosioms 

erdvėms. 

 

VII. IDĖJOS PALAIKYMAS 

17. Idėjos tampa viešos ir prieinamos visiems, jas paskelbus internetinėje svetainėje dalyvauk.krs.lt. 

18. Kiekvienas svetainės lankytojas gali išreikšti palaikymą idėjoms, spaudžiant mygtuką „Patinka“ 

 

VIII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

19. Kauno rajono savivaldybė neatsako už bet kokias asmenines išlaidas, susijusias su dalyvavimu Idėjų banko 

iniciatyvoje.  

20. Kauno rajono savivaldybė pasilieka teisę keisti idėjų banko taisykles, apie tai pranešant puslapyje 

dalyvauk.krs.lt 

21. Idėjų autoriai, pateikdami savo idėjas idėjų bankui, sutinka su išdėstytomis taisyklėmis. 

22. Idėjų banko „Dovanok idėją“ iniciatyvą administruoja Kauno rajono savivaldybės administracijos Žemės 

ūkio ir kaimo plėtros skyrius. Konsultacijos teikiamos el. p. dalyvauk@krs.lt  

 

 

mailto:dalyvauk@krs.lt

